de agosto de 2019, modificada mediante la resolución N°DEIA-IAM-021-2021 del día 

31 de mayo de 2021.ver resoluciones en anexo N° I 

Que de acuerdo al EsIA, aprobación DEIA-085-2019, de 26 de agosto de 2019 el 

proyecto consiste en la construcción de una urbanización de doscientas ochenta y 

siete (287) viviendas. Los lotes van desde 200.00 m2 hasta 263.00 m2, también 

tendrán área para dos estacionamientos, áreas de uso público, equipamiento de 

servicios básicos vecinal, servicio institucional vecinal de baja intensidad, parque 

vecinal, comercial de baja intensidad, área verde no desarrollable, servidumbres de

[...]

de agosto de 2019, modificada mediante la resolución N°DEIA-IAM-021-2021 del día 

31 de mayo de 2021.ver resoluciones en anexo N° I 

Que de acuerdo al EsIA, aprobación DEIA-085-2019, de 26 de agosto de 2019 el 

proyecto consiste en la construcción de una urbanización de doscientas ochenta y 

siete (287) viviendas. Los lotes van desde 200.00 m2 hasta 263.00 m2, también 

tendrán área para dos estacionamientos, áreas de uso público, equipamiento de 

servicios básicos vecinal, servicio institucional vecinal de baja intensidad, parque 

vecinal, comercial de baja intensidad, área verde no desarrollable, servidumbres de

[...]

no se considera el abandono del proyecto. 

5.7 Concordancia con el uso de suelo 

Este proyecto forma parte de la construcción residencial VILLAS DEL NORTE. 

5.8 Monto global de la inversión 

El monto global del proyecto corresponde a doscientos quince mil balboas 

(215.000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Este aspecto, se caracteriza principalmente por factores como: descripción de uso de suelo, 

deslinde de la propiedad, topografía, hidrológica, calidad de aire, entre otros. 

6.3  Caracterización del suelo

[...]

socioeconómica. 

10.7. PLAN DE RESCATE Y REUBICACIÓN DE FAUNA Y FLORA. 

No aplica ya que las especies identificadas solo son de pasos. 

10.11 Costo de la gestión ambiental 

El Promotor han dispuesto invertir en el proyecto de construcción alrededor de 

B/215.000.00, doscientos quince mil representa los gastos de materiales, mano de 

obra, equipo. Estos gastos se repartirán dentro del Presupuesto General de Inversión 

y para dar cumplimiento a los compromisos de gestión ambiental en el proyecto deberá 

disponer de tales recursos para disponer de los mismos en el momento oportuno.